
 

 

 

 

ATeN Center - Viale Delle Scienze – Edificio 18 (Padiglione A) - 90128 – Palermo 

P. IVA  00605880822 - atencenter@unipa.it- atencenter@cert.unipa.it 

 

 Palermo 10/12/2021 

 

 Oggetto: PER CONTRATTO DI MANUTENZIONE (DAL 15/12/2021 AL 14/12/2022) TIPO 

“AGILE” PER MICROSCOPIO A SCANSIONE 3D SU STRUMENTAZIONE FEI VERSA 

LOVAC PRODOTTO DA THERMOFISCHER CON REQUISITO DI UNICITA’ PUBBLICATO 

ALL’ALBO UFFICIALE DI ATENO PROT. N. 3598 DEL 29/11/2021 CIG;ZEE33AE886 

 

IL DIRETTORE 

 

 

Visto l’art. 36, comma 2, lett. a), del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i;   

 

Viste le Linee guida n 4, di attuazione del Codice degli Appalti, “Procedure per l’affidamento dei 

contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e 

formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”;     

 

   Vista la richiesta pervenuta da ATEN CENTER  per contratto di manutenzione dal (15/12/2021 al 

14/12/2022) tipo “agile” per Microscopio a Scansione 3D su strumentazione FEI versa Lovac prodotto 

da Thermofischer con dichiarazione di unicità Prot.n.3598 del 29/11/2021 Pubb. Sull’albo ufficiale di 

Ateneo con scadenza 08/12/2021 numero di CIG; ZEE33AE886 

  Considerato che ,l’importo massimo stimato dell’affidamento è pari a euro 45992,21 e che la spesa  

graverà; per 10506,24 su FFO 2021, euro 8552,74 su fondi di laboratorio del Prof. V. La carrubba   

PJ-COMM-D22-5948, euro 20668,07 su PJ-CONV-RIMED e 6265,18 su PJECONOMIE-PONa3-

00273. (VOCE COAN CA.C.B.02.04.21 manutenzione ordinaria attrezzature) 
 Considerato che, si provvederà alla verifica sul possesso dei requisiti secondo quanto previsto dalle  

predette Linee  guida; 

Considerato che, in caso di successivo accertamento del difetto del possesso dei requisiti prescritti, si 

procederà alla risoluzione del contratto e si applicherà una penale di importo pari al 10% del valore 

dell’affidamento;  

Considerato che il Responsabile del Procedimento della presente procedura è individuato nella persona 

della Dott.ssa Giovanna Ciulla . 

DETERMINA 

Autorizzare l’avvio della procedura acquisitiva meglio descritta in premessa. 

Fare gravare la correlata spesa per 10506,24 su FFO 2021, 8552,74 su PJ-COMM-D22-5948 

20668,07 SU PJ-CONV-RIMED e 6265,18 su PJECONOMIE-PONa3-00273. 

Pubblicare la presente determina sul sito Web di Ateneo nella sezione “Amministrazione Trasparente”. 

 

 

 

 IL DIRETTORE 

  Prof G. Cavallaro 

 

 



 

 

 

 

ATeN Center - Viale Delle Scienze – Edificio 18 (Padiglione A) - 90128 – Palermo 

P. IVA  00605880822 - atencenter@unipa.it- atencenter@cert.unipa.it 

 

       


